- معیارهای اقتصادی: پروژه باید برگشت مالی برای نهادهای داخلی داشته باشد، تاثیر مثبت بر تراز پرداخت‌ها بگذارد و تکنولوژی‌های جدید را منتقل سازد.

۱. سوویتینا، ۱۳۸۵، ص ۶

۲. وصفی، ۱۳۸۵، ص ۳۵

### پتانسیل ایران برای پروژه های CDM

پروتکل کیوتو از ۲۷ بهمن سال ۱۳۸۳ (۱۶ فوریه ۲۰۰۵) پس از امضای روسیه جنبه اجرایی یافت. در این زمان بیش از ۱۴۰ کشور جهان این پیمان را کرده امضاء بودند. در ایران نیز در دوره مجلس ششم این پیمان به تصویب رسید ولی شورای نگهبان عضویت ایران در این پیمان را مغایر با اصل ۱۳۹ و بند ۱۳ اصل قانون اساسی قلمداد کرد. به هر حال پس از مذاکراتی که انجام گرفت ایران نیز در ۳۱ مرداد ماه سال ۱۳۸۵ (۲۲ آگوست ۲۰۰۶) به امضاء کنندگان این پیمان پیوست. بر اساس منابع موجود سازمان حفاظت از محیط زیست به عنوان مرجع ملی هماهنگ کننده پروژه های CDM (DNA) معرفی شد و برخی طرح ها نیز با عنوان پروژه هایی که قابلیت استفاده از CDM را دارند به سازمان محیط زیست ارجاع داده شد<sup>۱</sup>.